



平成 17 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 7 月 23 日

会 社 名 株式会社 ゴトー

（コード番号 9817 登録銘柄）

（URL <http://www.gms.co.jp/goto>）

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 後藤 行宏

問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役カルチャー事業本部長

氏 名 後藤 久徳 TEL (055) 923-5100 (代表)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計の処理の方法の最新連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 17 年 2 月期第 1 四半期業績の概況（平成 16 年 3 月 1 日 ~ 平成 16 年 5 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（注）百万円未満は切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期（四半期） 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 2 月期第 1 四半期	4,621	()	187	()	241	()	120	()
16 年 2 月期第 1 四半期	()	()	()	()	()	()	()	()
（参考）16 年 2 月期	17,553		356		585		280	

	1 株 当 た り 当 期 純 利 益		潜在株式調整後 1 株 当 た り 当 期 純 利 益	
	円	銭	円	銭
17 年 2 月期第 1 四半期	13	08		
16 年 2 月期第 1 四半期				
（参考）16 年 2 月期	30	50		

（注）四半期決算の開示は、当期より実施しておりますので、前年第 1 四半期の実績は記載しておりません。
また、前年同四半期との比較についても行っておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における当社グループの概況といたしましては、カルチャー事業ではレンタル・販売部門での映像パッケージメディアの DVD 移行が急激に進んでいることに対応し、店舗での DVD 商品の品揃えを強化・充実しました結果、売上が概ね好調に推移し、事業全体での売上高は 3,299 百万円となりました。また、ファッション事業におきましては、メンズ販売店舗の営業譲渡に伴う閉店セールの影響もあり前年対比 14.1% 増の売上高 1,322 百万円となりました。

以上の結果、当第 1 四半期における連結売上高 4,621 百万円、経常利益 241 百万円、当期（四半期）純利益は 120 百万円となりました。

（注）売上高の前年同期との比較にあたり、平成 16 年 2 月期第 1 四半期の業績開示は行っておりませんが、同様な方法で集計したものを使用し、比較数値としております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年2月期第1四半期	17,721	10,088	56.9	1,095	70
16年2月期第1四半期					
(参考)16年2月期	17,623	10,116	57.4	1,098	70

(注) 四半期決算の開示は、当期より実施しておりますので、前年第1四半期の実績は記載しておりません。
また、前年同四半期との比較についても行っておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

第1四半期末における総資産は、17,721百万円と前連結会計年度末に比べ98百万円の増加となりました。これは主にたな卸資産の減少、敷金保証金の返還等による現金及び預金の増加によるものであります。

3. 平成17年2月期の連結業績予想（平成16年3月1日～平成17年2月28日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	8,206	296	275
通期	15,633	509	243

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 26円 39銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

添付資料

- ・ 要約連結貸借対照表
- ・ 要約連結損益計算書
- ・ 商品別売上高状況

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としているため、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

(添付資料)

1.要約連結貸借対照表

区分	当第1四半期末 (平成16年5月31日)		前連結会計年度末 (平成16年2月29日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	3,136,619		2,447,973	
2 受取手形及び売掛金	143,784		119,351	
3 たな卸資産	2,148,293		2,374,317	
4 その他	718,000		745,299	
流動資産合計	6,146,697	34.7	5,686,941	32.3
固定資産				
1 有形固定資産	6,785,802	38.3	6,779,956	38.5
2 無形固定資産	291,890	1.6	310,690	1.7
3 投資その他の資産	4,497,520	25.4	4,845,460	27.5
固定資産合計	11,575,213	65.3	11,936,107	67.7
資産合計	17,721,911	100.0	17,623,049	100.0
(負債の部)				
流動負債				
1 支払手形及び買掛金	1,333,560		1,543,099	
2 短期借入金	2,460,796		2,126,406	
3 その他	1,345,111		1,099,709	
流動負債合計	5,139,467	29.0	4,769,215	27.1
固定負債				
1 社債	820,000		840,000	
2 長期借入金	1,236,540		1,504,784	
3 その他	433,456		389,729	
固定負債合計	2,489,996	14.1	2,734,513	15.5
負債合計	7,629,464	43.1	7,503,729	42.6
(少数株主持分)				
少数株主持分	3,855	0.0	3,109	0.0
資本金	2,546,671	14.4	2,546,671	14.4
資本剰余金	2,674,144	15.1	2,674,144	15.2
利益剰余金	4,866,085	27.4	4,814,676	27.3
その他有価証券評価差額金	2,007	0.0	81,035	0.5
自己株式	317	0.0	317	0.0
資本合計	10,088,590	56.9	10,116,210	57.4
負債、少数株主持分 及び資本合計	17,721,911	100.0	17,623,049	100.0

2.要約連結損益計算書

区分	当第1四半期 (自平成16年3月1日 至平成16年5月31日)		前連結会計年度 (自平成15年3月1日 至平成16年2月29日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	4,621,908	100.0	17,553,411	100.0
売上原価	2,719,223	58.8	9,933,882	56.6
売上総利益	1,902,685	41.2	7,619,528	43.4
販売費及び一般管理費	1,715,179	37.1	7,263,241	41.4
営業利益	187,505	4.1	356,287	2.0
営業外収益	222,277	4.8	832,606	4.7
営業外費用	167,938	3.7	603,000	3.4
経常利益	241,845	5.2	585,893	3.3
特別利益	15,472	0.3	97,284	0.6
特別損失	5,163	0.1	68,422	0.4
税金等調整前当期純利益	252,153	5.4	614,755	3.5
税金費用	130,943	2.8	342,225	1.9
少数株主利益(損失)	746	0.0	8,338	0.0
四半期(当期)純利益	120,463	2.6	280,868	1.6

3.商品別売上状況

区分	期日	当第1四半期 (自平成16年3月1日 至平成16年5月31日)		前連結会計年度 (自平成15年3月1日 至平成16年2月29日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
カルチャー事業	中古書籍類	723,905	15.7	2,764,541	15.7
	レンタル	980,616	21.2	3,866,554	22.0
	販売用CD・DVD類	541,602	11.7	2,175,224	12.4
	ゲーム類	852,504	18.5	3,562,994	20.3
	その他	200,711	4.3	785,875	4.5
小計		3,299,341	71.4	13,155,189	74.9
ファッション事業		1,322,567	28.6	4,398,221	25.1
合計		4,621,908	100.0	17,553,411	100.0

(注) カルチャー事業の「その他」の売上の主なものは、新刊本、文具等販売によるものです。